4

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.05.2022 года № 309-р

	О проведении специализированной ярмарки  к Дню защиты детей на территории Карталинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 года № 31-П «О Положении о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области», руководствуясь постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.02.2018 года № 121  «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения», распоряжением администрации Карталинского муниципального района от 13.02.2019 года № 54-р «Об определении мест для организации деятельности ярмарок на территории Карталинского городского поселения» (с изменением от 04.12.2019 года № 760-р),
1. Организовать специализированную ярмарку 01 июня 2022 года к Дню защиты детей на территории Карталинского городского парка культуры и отдыха (далее именуется – Ярмарка).
2. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) обеспечить выдачу разрешений на размещение торговых объектов (объекта услуг).
3. Утвердить прилагаемые:
1) план  мероприятий по организации Ярмарки;
2) схему размещения торговых объектов (объекта услуг) на территории Карталинского городского парка культуры и отдыха.
4. Индивидуальным предпринимателям, юридическим, физическим  лицам, (далее именуется – Участники Ярмарки), желающим реализовать продукцию (услуги) необходимо:
1) получить в администрации Карталинского муниципального района разрешение на размещение торгового объекта
2) реализовывать продукцию (услуги) в соответствии с выданным разрешением;
3) соблюдать установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами требования к организации и осуществлению деятельности по продаже товаров, в том числе установленные действующим законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды;
         4) иметь при себе в течение всего времени работы и предъявлять по требованию контролирующих органов:
 	разрешение на размещение торгового объекта;
документы, удостоверяющие личность продавца.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                             распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 20.05.2022 года № 309-р

План мероприятий по организации Ярмарки

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработка и согласование схемы размещения торговых мест
	до 30.05.2022 г.
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района

	2.
	Определение размещения торговых мест, согласно схемы, выдача разрешения
	до 30.05.2022 г.
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района

	3.
	Реализация товара
(услуг)
	01.06.2022 г.
	Участники Ярмарки

	4.
	Уборка территории после проведения ярмарки
	01.06.2022 г.
	Участники Ярмарки

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
    от 20.05.2022 года № 309-р

Схема размещения торговых объектов (объекта услуг)
на территории Карталинского городского парка
культуры и отдыха
 (

 Фонтан
)
 (

) (
Торговые ряды
) (
Торговые ряды
) (
торговые ряды
) (

Сцена
)

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

20.05.2022 ãîäà ¹ 309

-

ð

Î ïðîâåäåíèè ñïåöèàëèçèðîâàííîé

ÿðìàðêè

ê Äíþ çàùèòû äåòåé

íà

òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 28.12.2009

ãîäà ¹ 381

-

ÔÇ

«Îá îñíîâàõ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ï

îñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ×åëÿáèíñêîé

îáëàñòè îò 16.02.2011 ãîäà ¹ 31

-

Ï «Î Ïîëîæåíèè î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè

ÿðìàðîê è ïðîäàæè òîâàðîâ íà íèõ è òðåáîâà

íèÿõ ê îðãàíèçàöèè ïðîäàæè

òîâàðîâ (âûïîëíåíèþ ðàáîò, îêàçàíèþ óñëóã) íà ÿðìàðêàõ íà òåððèòîðèè

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè», ðóêîâîäñòâóÿñü ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà îò 12.02.2018 ãîäà ¹

121  «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿ

äêå îðãàíèçàöèè ÿðìàðîê è ïðîäàæè òîâàðîâ

íà íèõ è òðåáîâàíèÿõ ê îðãàíèçàöèè ïðîäàæè òîâàðîâ (âûïîëíåíèþ ðàáîò,

îêàçàíèþ óñëóã) íà ÿðìàðêàõ íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ»

,

ðàñïîðÿæåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà î

ò 13.02.2019 ãîäà ¹ 54

-

ð «Îá îïðåäåëåíèè ìåñò äëÿ îðãàíèçàöèè

äåÿòåëüíîñòè ÿðìàðîê íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ»

(ñ èçìåíåíèåì îò 04.12.2019 ãîäà ¹ 760

-

ð),

1.

Îðãàíèçîâàòü ñïåöèàëèçèðîâàííóþ ÿðìàðêó

01 èþíÿ 2022 ãîäà ê

Äíþ çàùèòû äåòåé

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ï

àðêà êóëüòóðû

è îòäûõà

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

ßðìàðêà)

.

2. Îòäåëó ýêîíîìèêè àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà (Êîëîìèåö Ì.Ï

.

) îáåñïå÷èòü âûäà÷ó ðàçðåøåíèé íà ðàçìåùåíèå

òîðãîâûõ îáúåêòîâ

(îáúåêòà óñëóã)

.

3. Óòâåðäèòü

ïðèëàãàåìûå

:

1) ï

ëàí  ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèè ßðìàðêè

;

2) ñ

õåìó ðàçìåùåíèÿ òîðãîâûõ îáúåêòîâ

(îáúåêòà óñëóã)

íà òåððèòîðèè

Êàðòàëèíñêîãî ãîðîäñêîãî ïàðêà êóëüòóðû è îòäûõà

.

4.

Èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíèìàòåëÿì, þðèäè÷åñêèì, ôèçè÷åñêèì

ëèöàì

, (äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ó÷àñòíèêè ß

ðìàðêè), æåëàþùèì ðåàëèçîâàòü

ïðîäóêöèþ (óñëóãè) íåîáõîäèìî:

1)

ïîëó÷èòü â àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ðàçðåøåíèå

íà ðàçìåùåíèå òîðãîâîãî îáúåêòà

2) ðåàëèçîâûâàòü ïðîäóêöèþ (óñëóãè) â ñîîòâåòñòâèè ñ

âûäàííûì

ðàçðåøåíèåì;

3)

ñîáëþäàòü óñòàíîâëåííûå çàêî

íîäàòåëüñòâîì è èíûìè

íîðìàòèâíûìè

ïðàâîâûìè àêòàìè òðåáîâàíèÿ ê îðãàíèçàöèè è